ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND                   Ba Dinh, ngày      tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến xã Ba Dinh

lần thứ I (2025-2030)

Thực hiện Công văn số 362/UBND-NC ngày 16/7/2025 của UBND tỉnh

về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến, Đại hội thi đua yêu nước các cấp,

các ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi và Đại hội thi đua

yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025. UBND xã Ba Dinh báo cáo kết quả

triển khai thực hiện như sau:

I. Công tác chỉ đạo

Sau khi tiếp nhận Công văn số 362/UBND-NC ngày 16/7/2025 của

UBND tỉnh về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến, Đại hội thi đua yêu

nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi và

Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025; và Công văn số

225/SNV-TĐKT ngày 17/7/2025 cảu Sở nội vụ về việc biểu dương, khen

thưởng điển hình tiên tiến tiêu biểu tại hội nghị điển hình tiên tiến các xã,

phường, đặc khu.

UBND xã đã ban hành kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 22/7/2025 của Ủy

ban nhân dân xã Ba Dinh về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến xã Ba

Dinh lần thứ I (2020 – 2025); Công văn số 88/UBND ngày 21/7/2025 về việc

xét chọn biểu dương, khen thưởng điển hình tiên tiến tiêu biểu tại Hội nghị điển

hình tiên tiến.

II. Kết quả thực hiện

Thực hiện kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 22/7/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Ba Dinh về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến xã Ba Dinh lần thứ I

(2020 – 2025). Ngày 31/7/2025 UBND xã Ba Dinh đã tổ chức Hội nghị điển

hình tiên tiến xã Ba Dinh lần thứ I (2020 – 2025).

- Tổng số đại biểu được triệu tập tham dự Hội nghị 120 đại biểu

- Tổng số đại biểu có mặt tham dự hội nghị 90 đại biểu.

- Tại Hội nghị đã trình bày:

+ Báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng 05 năm

(2020-2025) và phương hướng nhiệm vụ 05 năm (2025-2030) (có báo cáo tổng

kết kèm theo)

+ 06 báo cáo tham luận của các tập thể, cá nhân

+ Tôn vinh, biểu dương 17 tập thể, 29 cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong

phong trào thi đua. Khen thưởng đột xuất đối với 02 cá nhân đã đạt thành tích

cao trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025.

+ Bài phát động phong trào thi đua của Chủ tịch UBND xã (có kế hoạch

phát động phong trào thi đua kèm theo)

+ Bài phát biểu Hưởng ứng phong trào thi đua của Ủy bam MTTQ Việt

Nam xã.

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị diển hình tiên tiến xã Ba

Dinh lần thứ I (2025-2030) xã Ba Dinh, kính báo cáo./.

Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ (Ban Thi đua-Khen thưởng tỉnh);
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, PVH (HĐTĐKT)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Văn Nhung

		2025-08-04T15:44:26+0700

		2025-08-05T08:38:14+0700

		2025-08-05T09:55:18+0700

		2025-08-05T09:55:18+0700

		2025-08-05T09:55:18+0700